1 Secury Web Gateway - licença 1500 01 Licença R$ 672,12 R$ 1.008.187,20

2 Treinamento 01 Turma R$ 29.000,00 R$ 29.000,00

3 Suporte 36 Mensal R$ 7.856,00 R$ 282.816,00

R$ 1.320.003,20

Desse modo, o Valor Total Médio da Solução 2 (Aquisição de Ferramenta Proprietária) sugerida foi calculado em R$ 1.292.066,93 (um
milhão, duzentos e noventa e dois mil sessenta e seis reais e noventa e três centavos).

9. SOLUÇÃO ESCOLHIDA

9.1 – Identificação

NOME: Aquisição de ferramenta proprietária

JUSTIFICATIVA:

Apesar das vantagens que as soluções open source apresentam, a escolha pela Solução 2, Aquisição de Ferramenta